粤医会[2021]216 号

关于召开广东省医学会慢性鼻窦炎高峰论坛暨鼻内镜微创

外科学习班的通知

（第二轮）

各有关单位：

为提高慢性鼻窦炎诊治发展与进步，促进我省各地慢性鼻窦炎诊

治水平发展，我会定于2021 年 9 月 10 日-2021 年 09 月 12 日在广

州举办广东省医学会慢性鼻窦炎高峰论坛暨鼻内镜微创外科学习班，

本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会耳鼻咽喉科学分会鼻科

学组承办，中山大学附属第一医院、广东祈福医院协办。会议主题为

鼻科学基础、临床和交叉学科研究、慢性鼻窦炎诊疗新进展、鼻内镜

微创外科新进展，本次会议邀请了国内鼻科学界众多知名专家做会议

报告和解剖示教。此次会议将采用会前网上预约报名（线上与线下结合）

参会（详细操作流程见附件1）。现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：慢性鼻窦炎发病机理的基础研究、慢性鼻窦炎临

床与交叉学科研究、慢性鼻窦炎的诊疗新进展、经鼻内镜鼻颅底外科

进展、鼻窦与颅底内镜手术观摩。

二、报到时间：2021 年 09 月 09 日 15：00-21：30 祈福公寓大堂

报到处，09月 10 日会议开始现场报到处报到。

三、会议时间：2021 年 09 月 10 日-9 月 12 日学习班会议，12日

下午撤离。

四、会议地点：广东祈福医院二号楼6楼学术会议厅，广州市番禺

区鸿福路3号。

五、参会对象：广东省医学会耳鼻咽喉学分会鼻科学组全体成员、专

题报告者，欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

六、收费标准：大会承担注册培训费（含资料费、授课费、会场使用

费等），住宿费标准400元/天/间（祈福国际公寓），会议统一安排食宿，

费用回单位报销。

七、学分授予：注册代表均可获得国家级或省级Ⅰ类继续医学教育学

分10分。请携带医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

八、报名方式：请选择以下方式于2021年9月1日前预注册报名，1、

E-mail：506114269@qq.com。2、编辑短信发送至15920352172。

九、联系方式：广东省医学会耳鼻咽学分会鼻科学组：余老师

15920352172；武老师 13802996063 ；赖老师 13480571753；

广东省医学会学术管理与组织管理部 陈晓明020-81855600。

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为

准。

附件1：会议报名流程及参会须知

2：广东省医学会慢性鼻窦炎高峰论坛暨鼻内镜微创外科学

习班议程

广东省医学会

二〇二一年七月二十八日

主题词：学术交流 鼻科学 会议 通知

签发：李国营 核稿：陈华红 拟稿：陈晓明

发送：各有关单位 共印：100 份

http://www.gdma.cc

附件 1：

会议报名流程及参会须知（含疫情防控措施等）

报名流程：

1、所有参会代表均需提前发送邮件注册报名。

2、会议现场报到处出示注册码及穗康码（或粤康码、平安白云，有其中

一码即可）报到。

参会须知：

1、参会代表进入会议酒店都必须佩戴口罩并进行体温检测，体温异常者

（≥37.3℃）不允许进入。

2、参会代表与会过程中需全程佩戴代表证，凭证进入会场。人流高峰时

期，大会将通过管控分流等措施减少同时进入会场的客人数，请遵守会务

组现场安排。

3、参会代表与会期间必须佩戴口罩，活动间隔1米以上。

4、会议期间请勿进行聚集性用餐，参会代表取餐后请尽可能回房用餐或

在用餐区与人间隔1.5米以上的距离用餐，餐食方可摘脱口罩，就餐后离

开座位必须戴口罩。

5、会议期间住宿不进行随机拼房安排。

6、会议期间请注意个人卫生，勤洗手。

附件 2：

广东省医学会慢性鼻窦炎高峰论坛暨鼻内镜微创外科学习班议程

2021 年 9 月 10 日

08:00-08:10 开幕式致辞：许庚教授、文卫平教授、彭磷基院长
主持人：史剑波

杨钦泰

08:10-10:40 专题讲座
主持人：张 伟

张革化

08:10-08:40
全鼻窦轮廓化手术与 Reboot 手术对 eCRSwNP 术腔形态

转归的影响
许 庚

08:40-09:10 难治性慢性鼻窦炎鼻息肉的治疗 张 罗

09:10-09:40 文卫平

09:40-10:10 难治性鼻窦炎的临床筛选和治疗策略 史剑波

10:10-10:40 局部微循环障碍与鼻息肉的形成 朱冬冬

10:40-10:50 茶 歇

10:50-12:20 专题讲座
主持人：樊韵平

张孝文

10:50-11:20 鼻上皮屏障破坏与鼻息肉 程 雷

11:20-11:50 鼻息肉局部免疫球蛋白产生调控 刘 争

11:50-12:20
西安杨森卫星会 慢性鼻窦炎内镜手术的临床主要关注

点

主持人：许 庚

主讲人：史剑波

12:20-13:30 午 餐&休 息

13:30-16:00 专题讲座
主持人：邹 华

李 辉

13:30-14:00 AR 的神经免疫机制：天方夜谭抑或科学假设 赵长青

14:00-14:30 中线入路 Draf III 额窦手术及并发症预防 马有祥

14:30-15:00 难治性儿童鼻窦炎的手术治疗 李 勇

15:00-15:30 阿斯利康卫星会
主持人：文卫平

讲 者：刘 争

15:30-16:00 鼻息肉临床和基础研究实践与思考 杨钦泰

16:00-16:20 茶 歇

16:20-16:50 过敏原检测方法及报告解读 徐 睿

16:50-18:00
瀚辉卫星会-慢性鼻窦炎鼻科青年论坛

（分型、个体化、精准治疗、临床与基础）

主持人：赖银妍

陈枫虹

论坛参与人员：孙悦奇、陈枫虹、洪海裕、杨贵、马赟、郑瑞

2021 年 9 月 11 日

08:00-10:40 专题讲座
主持人：杨钦泰

唐 隽

08:00-08:30 经鼻内镜前颅底解剖及手术 张秋航

08:30-09:00 鼻颅底微创外科的实践与思考 魏永祥

09:00-09:30 慢性鼻窦炎鼻息肉精准治疗 王德辉

09:30-10:00 内镜下鼻咽癌外科治疗创新体系建设 余洪猛

10:00-10:20 茶 歇

10:20-11:50 专题讲座
主持人：张孝文

左可军

10:50-11:20 鼻窦骨源性肿瘤的手术策略 曹志伟

11:20-11:50
颈内动脉在颅底段的解剖研究进展和相关内镜手术要

点
王振霖

11:50-12:20 美敦力卫星会
主持人：

主讲人：

12:20-13:30 午 餐&休 息

13:30-16:00 专题讲座
主持人：李 健

陈观贵

13:30-14:00 张革化

14:00-14:30 内镜辅助颅底外科手术质量控制 李 健

14:30-15:00 慢性鼻窦炎鼻息肉：如何做好第一次手术 左可军

15:00-15:30 石照辉

15:30-16:00 经鼻内镜前颅底手术 唐浩程

16:00-16:20 茶 歇

16:20-16:50

16:50-17:50
STORZ 卫星会-大湾区鼻颅底青年论坛 主持人：杨钦泰

李 健、石照辉、唐隽、唐浩程、洪海裕、高文翔 邱前辉

17:50-18:00 会议总结 杨钦泰

鼻内镜外科进展学习班（手术直播）

会议时间及地点：

时间：2021.09.12（周日） 08:30-14:00

地点：祈福医院二号楼六楼 会议室（指引）

手术直播专家

周 兵 北京同仁医院

史剑波 中山大学附属第一医院

··

报到时间及地点：

时间：2021.09.10 16:00-21:00 地点：祈福公寓大堂

时间：2021.09.11 07:30-08:00 地点：祈福医院二号楼六楼

会议时间及地点：

时间：2021.09.10-12 全天

地点：祈福医院二号楼六楼 多功能厅